Aviso nº 241/2021-CBMMG/ABM
Belo Horizonte, 13 de julho de 2021.

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

AVISO N. 241/2021 - DSE

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

 CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE BIRGADISTAS - CFIB 2021

O  TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais
previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução n. 690, de 15Set16 e, considerando  o
Edital n. 06/2021, que dispõe sobre os procedimentos para inscrição, seleção,
convocação e matrícula para o Curso de Formação de Instrutores Brigadistas em
2021 - CFIB - 2021, a ser realizado sob supervisão da Academia de Bombeiros Militar
(ABM), RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO no sítio eletrônico
"http://www.bombeiros.mg.gov.br/curso-formacao-instrutor.html", o Ato n.
10.754/21 que divulga o Resultado da análise dos recursos contra o Resultado
Preliminar das inscrições, o Resultado Final das inscrições e Convocação para
Matrícula ao CFIB 2021.

ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por Anderson Passos de Souza,
Tenente Coronel, em 16/07/2021, às 12:55, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 32180956 e o código CRC E6133C00.

Referência: Processo nº 1400.01.0013767/2020-82 SEI nº 32180956

Aviso 241 (32180956)         SEI 1400.01.0013767/2020-82 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

ATO N. 10.754, DE 15 DE JULHO DE 2021

CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE BRIGADISTAS - CFIB 2021

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O  TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS
MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
XIII, art. 3º, da Resolução n. 690, de 15Set16 e, considerando  o Edital n. 06/2021,
que dispõe sobre os procedimentos para inscrição, seleção, convocação e matrícula
para o Curso de Formação de Instrutores Brigadistas em 2021 - CFIB - 2021, a ser
realizado sob supervisão da Academia de Bombeiros Militar (ABM), RESOLVE:

I - DIVULGAR a análise dos recursos contra o Resultado Preliminar das
inscrições, conforme tabela abaixo:

ORD NOME SOLUÇÃO
1 ANDERSON VERÍSSIMO DA SILVA INDEFERIDO
2 ANTÔNIO CLINGER FERNANDES DA SILVA DEFERIDO
3 GILBERTO ROZA DA COSTA DEFERIDO
4 JÉSSICA CORRÊA DA CRUZ DEFERIDO
5 RICARDO HENRIQUE DE LIMA GOMES DEFERIDO

Obs: Para mais informações sobre a análise dos recurso, entrar em
contato através meio do email: abm.concurso@bombeiros.mg.gov.br.

II - DIVULGAR E HOMOLOGAR o Resultado Final das Inscrições,

conforme Anexo "A" (32379008).

III - ESCLARECER que os candidatos excedentes do processo seletivo

regulado pelo Edital n. 11/2019, têm prioridade de inscrição, observadas as regras do
presente edital.

IV - CONVOCAR PARA MATRÍCULA os candidatos das turmas 1 e 2

de todas as localidades, conforme abaixo:
LOCALIDADE ENDEREÇO DATA/HORÁRIO

ABM ABM - Unidade I - Av. Santa Rosa, 10, São Luiz - Belo Horizonte
20/07 10:30 - 12h e 13h30 as

17h30
21/07 08:30 - 13h

2º COB
Cia de Prevenção e Vistoria/ 5º BBM - Av. Floriano Peixoto, 1548, Aparecida - Uberlândia

Cia de Prevenção e Vistoria/ 8º BBM - Av. da Saudade, 214, Santa Marta - Uberaba
Cia de Prevenção e Vistoria/ 12º BBM - Av. Professor Aristides Memória, 319, Jardim Paulistano

- Patos de Minas

20/07 10:30 - 12h e 13h30 as
17h30

21/07 08:30 - 13h

3º COB 4º BBM - Av. Brasil, 3405, Centro - Juiz de Fora
2ª Cia Ind - Rua Bárbara Heliodora, 171, Padre Cunha - Barbacena

20/07 10:30 - 12h e 13h30 as
17h30

21/07 08:30 - 13h

4º COB Seplan/7º BBM - Rua Pires e Albuquerque, 200, Centro - Montes Claros
Seplan/6ª Cia Ind BM - Largo Dom João, 114 - Dom João - Diamantina

20/07 10:30 - 12h e 13h30 as
17h30

21/07 08:30 - 13h

5º COB

Cia de Prevenção e Vistoria/ 6º BBM – Rua Ametista, 390, bairro Vila dos Montes – Governador
Valadares

Cia de Prevenção e Vistoria da 2ª Cia BM – Rua Floriano Peixoto, 50, Manoel Pimenta - Teófilo
Otoni

Cia de Prevenção e Vistoria/ 11º BBM - Rua Ituitaba, 135, Centro – Ipatinga
Cia de Prevenção e Vistoria da 2ª Cia BM- Rua Dorcelina Zanirate, 205 Bairro Alpha Azul –

Manhuaçu

20/07 10:30 - 12h e 13h30 as
17h30

21/07 08:30 - 13h

6º COB
1ª Cia Ind - Rua São José, 383 - Country Club - Poços de Caldas

9º BBM -  Av. Antônio Pádua Amâncio, 145 - Industrial JK - Varginha
7ª Cia Ind - Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, 5580 - São Cristovão - Pouso Alegre

20/07 10:30 - 12h e 13h30 as
17h30

21/07 08:30 - 13h

V - ESCLARECER  que os candidatos devem atentar-se para o art. 17 do

Edital n. 06/2021, "DA MATRÍCULA". A entrega da documentação poderá ser realizada
por representante legal, com a apresentação de procuração autenticada em cartório.

Ato 10754 (32180998)         SEI 1400.01.0013767/2020-82 / pg. 2

VI - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para completarem
as turmas que ficaram incompletas, de acordo com a ordem de inscrição, entre
aqueles que marcaram como 2ª ou 3ª opção a respectiva localidade, atentando-se
para os itens IV e V deste Ato:

Ord Nome Turma

1 MARLON ANTONIO DE PAULA
4º COB - 1ª Turma2 HELIO DOS SANTOS JUNIOR

3 VANDERSON VINICIO DE OLIVEIRA
4 ALEXIS MOREIRA DE CARVALHO JUNIOR

Ord Nome Turma

1 PATRICIA ALEXANDRA DE OLIVEIRA

4º COB - 2ª Turma

2 KILDER LIMA GUERRA
3 EVANDRO NUNES FELIX
4 VICTOR HUGO DE ARAÚJO SOUZA
5 WILBERTI BRUNO DE OLIVEIRA SANTOS
6 SIDNEY GERALDO SILVA MORAIS
7 THOMAS PABLO DE ASSIS MARTINS CARVALHO
8 FLÁVIA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA
9 ADER DE ARAUJO AGOSTINHO

10 LUCIANO RIBEIRO DA SILVA
11 KAROLINE MARCELA BATISTA
12 RODRIGO SOARES GILSON
13 EDUARDO HENRIQUE SILVA PEREIRA
14 ISABEL CRISTINA FERNANDES ARAÚJO
15 UELINTON RODRIGUES DA SILVA
16 GERSYANE CARLA RODRIGUES DOS SANTOS
17 GERALDA APARECIDA ALVES MAGALHÃES
18 LUIZ FELIPE PEREIRA RODRIGUES
19 JOAO LUIZ FERREIRA LELES
20 RONALD ESDRAS DA PAIXÃO NAZIAZENO
21 KARINE SUELEN MARTINS NERI
22 GABRYEL PEREIRA BORGES

Ord Nome Turma

1 SANDRO SILVA OLIVEIRA

5º COB - 2ª Turma

2 EMANUEL GOMES DE OLIVEIRA
3 VALNEI ALVES ULBANO
4 REGIS WILLIAN OLIVEIRA
5 HENRIQUE MENDES DA SILVA
6 RUAN BARÇANTE NOGUEIRA
7 ALLAN PATRÍCIO VITORINO SENNA

ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por Anderson Passos de Souza,
Tenente Coronel, em 16/07/2021, às 12:55, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 32180998 e o código CRC 84A2E40A.

Referência: Processo nº 1400.01.0013767/2020-82 SEI nº 32180998

Ato 10754 (32180998)         SEI 1400.01.0013767/2020-82 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 241 (32180956)
	Ato 10754 (32180998)